ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАДРИНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-

I ИНТЕРНАТ №11»

ПРИКАЗ
от 22.04.2024 г. № 177
«О применении инструкций по охране труда и техники безопасности в
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей»

В целях недопущения детского травматизма и соблюдения правил техники
безопасности в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Применять в ЛДП инструкции (21 шт.) по охране труда и технике безопасности в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей согласно списку:
Инструкция №1 по охране труда для работников оздоровительного лагеря дневного

пребывания (вводный инструктаж)
Инструкция №2 о мерах пожарной безопасности в оздоровительном лагере

дневного пребывания
Инструкция №3 по оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях

в оздоровительном лагере дневного пребывания
Инструкция №4 по охране труда «Общие меры безопасности в оздоровительном

лагере дневного пребывания»
Инструкция №5 по противодействию терроризму для работников и детей

оздоровительного лагеря дневного пребывания
Инструкция №6 по проведению эвакуации детей и сотрудников оздоровительного

лагеря дневного пребывания при получении сигнала ГО и ЧС
Инструкция №7 по охране труда для начальника оздоровительного лагеря дневного

пребывания
Инструкция №8 по охране труда для вожатого оздоровительного лагеря дневного

пребывания
Инструкция №9 по охране труда для инструктора по физкультуре

оздоровительного лагеря дневного пребывания
Инструкция №10 по охране труда для воспитателя оздоровительного лагеря

дневного пребывания
Инструкция №11 по Охране труда при проведении прогулок, туристических

походов в оздоровительном лагере дневного пребывания
Инструкция №12 по охране труда при проведении массовых мероприятий в

оздоровительном лагере дневного пребывания
Инструкция №13 по охране труда при выполнении общественно-полезных работ в

лагере дневного пребывания
Инструкция №14 по охране труда для детей лагеря дневного пребывания при

выполнении общественно-полезных работ
Инструкция №15 «Правила поведения детей лагеря в музее и театре»

Инструкция №16 по охране труда при проведении экскурсий в оздоровительном
лагере дневного пребывания

Инструкция №17 по охране труда при проведении спортивных и подвижных игр в
оздоровительном лагере дневного пребывания

Инструкция №18 по охране труда при проведении спортивных соревнований в
оздоровительном лагере дневного пребывания

Инструкция №19 по перевозке автомобильным транспортом воспитанников
оздоровительного лагеря дневного пребывания

Инструкция №20 по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма в оздоровительном лагере дневного пребывания

Инструкция №21 по профилактике пищевых отравлений и кишечных инфекций в
оздоровительном лагере дневного пребывания

2. Митяниной Н.Г., специалисту по охране труда, ознакомить с инструкциями
сотрудников лагеря.

Врио директора ГБОУ «Шадринская специальная
(коррекционная) школа-интернат № 11»

С приказом ознакомлены: >
_______________ Бердникова Ю.Н.
_______________ Буйнова О.Г.

~ Волкова А.В. {
_______________Г ерасева И. А.
______________Додон Л.М.

_______________ Жданова И.Д.
  ______ ___Жукова Г.А.
______________ Коровина Е.А.

 Кощеева Н.Н.
 Митянина Н.Г.
 Перепечина И.В.
 Рычкова Т.А.

 Таипова JI.B.
  Шалина М.А.|
 Шестакова Л.С.
 Шуплецова Д.М.

Н.А. Вологина

t l t a 4

d rt*

Брюховских Н.Ю.
Бутакова О.А.
Вшивцева Е.А.
Денисова Н.А.
Елькина Т.Б.
Жигалова Г.П.
Калачева Н.Ю.
Косенко С.А.
Маткина Т.С.
Никулин С.В.
Пономарева Е.С.
Софич О.П.
Черепанова С.Н.
Шахова А.С.
Шкляева Н.Н.
Шутилина Е.В.